

STRATEGIA TUŻ TUŻ

Już po raz drugi na konsultacjach spotkali się przedstawiciele miejscowych sanatoriów, hoteli, firm i miejskich władz. Celem spotkań jest opracowanie aktualizacji Strategii rozwoju Ciechocinka. Na spotkanie, które odbyło się w ratuszu przybyło kilkanaście osób. Wynikiem poprzedniego spotkania, które odbyło się 29 czerwca była lista priorytetów.

Za priorytety uznano: rozwój sektora usług turystycznych, unowocześnianie infrastruktury miasta i uzdrowiska, wspieranie kształcenia kadry i branż potrzebnych w uzdrowisku i ośrodku turystycznym, rozwój gospodarki oraz dobrą promocję i marketing - przedstawiał efekty prac Marek Dondelewski z „euroFundusz”. Po zapoznaniu się z priorytetami uczestnicy zgodnie stwierdzili, że do pierwszego należy dodać człon „uzdrowiskowych”. W związku z tym za główny priorytet uznano rozwój usług uzdrowiskowych i turystycznych. - *Nie możemy uogólniać tego zagadnienia. Ciechocinek jest uzdrowiskiem i trzeba to akcentować* - podkreślał Andrzej Soborski - prezes Sanatorium Wrzos.

Propozycje przygotowania przez Radę Miejską programu wsparcia małej i średniej przedsiębiorczości - proponował wpisać Ryszard Bukowski - dyrektor hotelu „Villa Park”. Najlepszym rozwiązaniem byłby system ulg podatkowych. - *Nie będzie to łatwe pod względem prawnym. Taki dokument wymaga m.in. opinii Komisji Europejskiej, Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Ale to postulat zasadny, na pewno zostanie wpisany do strategii* - wyjaśniał Marek Dondelewski z „euroFunduszu”, biura przygotowującego miejską strategię.

Na kwestię świeżego powietrza zwracał uwagę były radny Jerzy Kłos. - *Jeśli nie uda się zlikwidować nie tylko dymów, ale także zapobiec powstawaniu*

firm typu tuczarnie w okolicach uzdrowiska, to kto zechce do nas przyjechać? - sygnalizował Kłos. Wanda Buchalska, prezes MPWiK, zasugerowała, by włączyć do tych zadań zagospodarowanie terenów nad Wisłą, które do tej pory nie są wykorzystywane, a mogą stać się kolejną atrakcją. To spotkało się z zainteresowaniem zebranych.

W trakcie spotkania zaprezentowano też zadania, na realizację których miasto będzie się ubiegać o zewnętrzne fundusze. To rewitalizacja terenów miejskich, w pierwszej kolejności parków Zdrojowego i Tężniowego oraz parterów Hellwiga, w drugim etapie wpisana została modernizacja basenu między tężniami. Choć o konkretach i szansie na realizację tej części można będzie mówić dopiero po zrealizowaniu pierwszego etapu i dokładnym wykazaniu opłacalności inwestycji, to kwestia basenu nie może zostać pominięta. Kolejne inwestycje to: uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej, budowa ulic ze ścieżkami rowerowymi, modernizacja parkingu i budowa placu kempingowego przy ul. Kolejowej, modernizacja oświetlenia i budowa lamp, budowa szkolnego boiska sportowego, renowacja stadionu, budowa mieszkań, budowa aquaparku, program ochrony środowiska.

Kolejna dyskusja o strategii we wrześniu. O ustaleniach i projekcie nowego dokumentu będziemy informować na naszych łamach.

Red.

Plan przyjęć wyborców i interesantów przez radnych w siedzibie Urzędu Miejskiego

(poniedziałki, w godz. 13.00 - 15.00)

Bartoszek Maciej: 29.10.2007r.	Marjański Wojciech: 10.09.2007r., 17.12.2007r.
Czajka Krzysztof: 05.11.2007r.	Mikłaszewicz Teresa: 17.09.2007r.
Draheim Jerzy: 12.11.2007r.	Nocna Aldona: 24.09.2007r.
Drobniewska Klara: 19.11.2007r.	Słodowicz Włodzimierz: 01.10.2007r.
Jaworski Dariusz: 26.11.2007r.	Szczęśny Piotr: 08.10.2007r.
Kanaś Paweł: 03.12.2007r.	Świeczkowski Waldemar: 15.10.2007r.
Kłos Artur: 3.09.2007r., 10.12.2007r.	Zieliński Wojciech: 22.10.2007r.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Jerzy Sobierajski przyjmuje we wtorki w godz. 14.00 - 16.00